

平成27年度収支予算書について

正味財産増減計算書

平成27年4月1日 から 平成28年3月31日 まで

(単位:円)

	平成27年度			平成26年度			増減額
	公益事業会計	法人会計	計	公益事業会計	法人会計	計	
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
① 基本財産運用益							
基本財産受取利息	0	300,000	300,000	0	300,000	300,000	0
基本財産運用益計	0	300,000	300,000	0	300,000	300,000	0
② 特定資産運用益							
特定資産受取利息		687,000	687,000		687,000	687,000	0
特定資産運用益計		687,000	687,000	0	687,000	687,000	0
③ 受取会費							
維持会員受取会費	100,000	50,000	150,000	100,000	50,000	150,000	0
特別会員受取会費	100,000	50,000	150,000	100,000	50,000	150,000	0
複十字募金	2,200,000	0	2,200,000	2,000,000	0	2,000,000	200,000
受取会費計	2,400,000	100,000	2,500,000	2,200,000	100,000	2,300,000	200,000
④ 事業収益							
特定健康診査収益	149,091,570	2,270,430	151,362,000	145,102,320	2,209,680	147,312,000	4,050,000
特定保健指導収益	13,526,020	205,980	13,732,000	11,605,270	176,730	11,782,000	1,950,000
職域健診事業収益	405,255,595	6,171,405	411,427,000	373,125,880	5,682,120	378,808,000	32,619,000
結核検診事業収益	186,165,000	2,835,000	189,000,000	172,375,000	2,625,000	175,000,000	14,000,000
胃がん検診事業収益	151,707,730	2,310,270	154,018,000	151,485,120	2,306,880	153,792,000	226,000
肺がん検診事業収益	122,868,900	1,871,100	124,740,000	121,554,910	1,851,090	123,406,000	1,334,000
大腸がん検診事業収益	41,594,580	633,420	42,228,000	41,594,580	633,420	42,228,000	0
子宮がん検診事業収益	56,700,540	863,460	57,564,000	52,126,200	793,800	52,920,000	4,644,000
乳がん検診事業収益	38,190,420	581,580	38,772,000	37,020,240	563,760	37,584,000	1,188,000
前立腺がん検診事業収益	15,371,910	234,090	15,606,000	14,467,680	220,320	14,688,000	918,000
学校保健事業収益	85,886,090	1,307,910	87,194,000	88,903,145	1,353,855	90,257,000	-3,063,000
先天性代謝異常検査事業	35,273,480	537,160	35,810,640	35,870,745	546,255	36,417,000	-606,360
骨粗鬆症検診事業収益	2,340,360	35,640	2,376,000	2,127,600	32,400	2,160,000	216,000
人間ドック事業収益	21,063,240	320,760	21,384,000	20,685,000	315,000	21,000,000	384,000
腸内細菌検査事業収益	23,640,000	360,000	24,000,000	23,640,000	360,000	24,000,000	0
図書・資料販売収益	333,915	5,085	339,000	333,915	5,085	339,000	0
その他の事業収益	20,961,785	319,215	21,281,000	20,961,785	319,215	21,281,000	0
事業収益計	1,369,971,135	20,862,505	1,390,833,640	1,312,979,390	19,994,610	1,332,974,000	57,859,640
⑤ 受取補助金等							
宮崎県受託収入	81,948,240	827,760	82,776,000	87,842,700	887,300	88,730,000	-5,954,000
その他受託金	480,000		480,000	150,000	0	150,000	330,000
受取補助金等振替額	3,744,000		3,744,000	7,354,937	0	7,354,937	-3,610,937
受取補助金等計	86,172,240	827,760	87,000,000	95,347,637	887,300	96,234,937	-9,234,937
⑥ 受取負担金							
受取負担金	0	0	0	0	0	0	0
受取負担金計	0	0	0	0	0	0	0
⑦ 雑収益							
受取利息	51,000		51,000	0	51,000	51,000	0
その他雑収益	800,000	0	800,000	1,020,000	0	1,020,000	-220,000
雑収益計	851,000	0	851,000	1,020,000	51,000	1,071,000	-220,000
経常収益計	1,459,394,375	22,777,265	1,482,171,640	1,411,547,027	22,019,910	1,433,566,937	48,604,703

(2) 経常費用								
役員報酬	14,191,200	3,328,800	17,520,000	14,193,000	3,327,000	17,520,000	0	
給料手当	620,197,029	12,011,971	632,209,000	602,420,160	11,375,040	613,795,200	18,413,800	
臨時雇賃金	121,155,000		121,155,000	117,626,400		117,626,400	3,528,600	
退職給付費用	44,666,820	451,180	45,118,000	44,666,820	451,180	45,118,000	0	
福利厚生費	99,857,751	1,315,249	101,173,000	96,949,062	1,276,938	98,226,000	2,947,000	
会議費	174,420	5,580	180,000	155,000	5,000	160,000	20,000	
交際費	1,005,753	13,247	1,019,000	957,390	12,610	970,000	49,000	
旅費交通費	14,313,474	188,526	14,502,000	13,632,148	179,552	13,811,700	690,300	
通信運搬費	19,500,159	256,841	19,757,000	18,571,392	244,608	18,816,000	941,000	
減価償却費	80,828,748	13,252	80,842,000	43,547,860	7,140	43,555,000	37,287,000	
消耗什器備品費	5,389,020	70,980	5,460,000	4,145,400	54,600	4,200,000	1,260,000	
消耗品費	13,368,915	176,085	13,545,000	12,732,596	167,704	12,900,300	644,700	
修繕費	25,948,230	341,770	26,290,000	24,675,000	325,000	25,000,000	1,290,000	
印刷製本費	8,378,643	110,357	8,489,000	7,980,000	105,000	8,085,000	404,000	
光熱水料費	11,741,352	154,648	11,896,000	11,182,217	147,283	11,329,500	566,500	
燃料費	14,428,953	190,047	14,619,000	13,742,001	180,999	13,923,000	696,000	
賃借料	65,485,476	862,524	66,348,000	102,287,745	1,347,255	103,635,000	-37,287,000	
保険料	1,537,600	12,400	1,550,000	1,538,000	12,000	1,550,000	0	
諸謝金	38,947,805	117,195	39,065,000	40,986,000	135,000	41,121,000	-2,056,000	
租税公課	79,906,860	807,140	80,714,000	76,063,680	806,400	76,870,080	3,843,920	
支払負担金	3,726,800	123,200	3,850,000	3,389,000	111,000	3,500,000	350,000	
支払助成金	1,100,000	0	1,100,000	50,000	0	50,000	1,050,000	
支払寄付金	150,000	0	150,000	150,000	0	150,000	0	
図書新聞費	1,279,152	16,848	1,296,000	1,065,960	14,040	1,080,000	216,000	
委託費	66,613,888	2,202,112	68,816,000	57,899,600	1,940,400	59,840,000	8,976,000	
広告費	7,800,000	0	7,800,000	6,000,000	0	6,000,000	1,800,000	
原材料費	99,498,000	0	99,498,000	96,600,000	0	96,600,000	2,898,000	
雑費	631,680	8,320	640,000	631,680	8,320	640,000	0	
経常費用計	1,461,822,728	22,778,272	1,484,601,000	1,413,838,111	22,234,069	1,436,072,180	48,528,820	
当期経常増減額	-2,428,352	-1,008	-2,429,360	-2,291,084	-214,159	-2,505,243	75,883	
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	
(2) 経常外費用								
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	-2,428,352	-1,008	-2,429,360	-2,291,084	-214,159	-2,505,243	75,883	
法人税・住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	-2,428,352	-1,008	-2,429,360	-2,291,084	-214,159	-2,505,243	75,883	
一般正味財産期首残高	1,040,864,978	-648,527	1,040,216,451	1,043,156,062	-434,368	1,042,721,694	-2,505,243	
一般正味財産期末残高	1,038,436,626	-649,534	1,037,787,091	1,040,864,978	-648,527	1,040,216,451	-2,429,360	
II 指定正味財産増減の部								
① 受取補助金等								
地方公共団体補助金	0	0	0	0	0	0	0	
受取補助金等計	0	0	0	0	0	0	0	
② 一般正味財産への振替額	-3,744,000	0	-3,744,000	-7,354,937	0	-7,354,937	3,610,937	
当期指定正味財産増減額	-3,744,000	0	-3,744,000	-7,354,937	0	-7,354,937	3,610,937	
指定正味財産期首残高	56,314,183	0	56,314,183	63,669,120	0	63,669,120	-7,354,937	
指定正味財産期末残高	52,570,183	0	52,570,183	56,314,183	0	56,314,183	-3,744,000	
III 正味財産期末残高	1,091,006,809	-649,534	1,090,357,274	1,097,179,161	-648,527	1,096,530,634	-6,173,360	